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income under this Part for the taxation year 
that includes that time) to reduce immediate­
ly after that time the following amounts:

(a) where the debtor is a corporation resi­
dent in Canada throughout that year, each 5 
particular amount that would be deter­
mined in respect of the debtor under para­
graph 66.7(2)(n), (3)(a), (4)(a) or (5)(a) if 
paragraphs 66.7(4)(«) and (5)(a) were read 
without reference to the expressions “30% 10 
of” and “10% of’, respectively, as a con­
sequence of the acquisition of control of 
the debtor by a person or group of persons, 
the debtor ceasing to be exempt from tax 
under this Part on its taxable income or the 15 
acquisition of properties by the debtor by 
way of an amalgamation or merger, where 
the amount so applied does not exceed the 
successor pool immediately alter that time 
for the obligation and in respect of the par- 20 
ticular amount;
(b) the cumulative Canadian exploration 
expense (within the meaning assigned by 
subsection 66.1 (6)) of the debtor;
(c) the cumulative Canadian development 25 
expense (within the meaning assigned by 
subsection 66.2(5)) of the debtor;
(d) the cumulative Canadian oil and gas 
property expense (within the meaning as­
signed by subsection 66.4(5)) of the debt- 30 
or; and
(<?) the total determined under paragraph 
66(4)(o) in respect of the debtor, where

(i) the debtor is resident in Canada 
throughout that year, and
(ii) the amount so applied docs not ex­
ceed such portion of the total of the 
debtor’s foreign exploration and devel­
opment expenses (within the meaning 
assigned by subsection 66(15)) as were 40 
incurred by the debtor before that time 
and would be deductible under subsec­
tion 66(4) in computing the debtor’s in­
come for that year if the debtor had 
sufficient income described in subpara- 45 
graph 66(4)(6)(ii) and if that year ended
at that time.

nu que le débiteur produit en vertu de la 
présente partie pour l’année d’imposition qui 
comprend ce moment — en réduction, immé­
diatement après ce moment, des montants 
suivants :

a) dans le cas où le débiteur est une société 
qui a résidé au Canada tout au long de 
cette année, chaque montant donné qui se­
rait déterminé relativement au débiteur se­
lon les alinéas 66.7(2)a), (3)a), (4)o) ou 10 
(5)«), compte non tenu des mentions
« 30 % de» cl « 10% de» aux alinéas 
66.7(4)o) et (5)n) respectivement, par 
suite de l’un des événements suivants, à 
condition que le montant ainsi appliqué ne 15 
dépasse pas le compte de société rempla­
çante, immédiatement après ce moment, 
quant à la dette cl au montant donné :

(i) l’acquisition du contrôle du débiteur 
par une personne ou un groupe de per- 20 
sonnes,
(ii) le fait que le débiteur a cessé d’etre 
exonéré de l’impôt prévu à la présente 
partie sur son revenu imposable,
(iii) l’acquisition de biens par le débi- 25 
leur par suite d’une fusion ou d’une uni­
fication;

b) les frais cumulatifs d’exploration au 
Canada du débiteur, au sens du paragraphe 
66.1(6);

c) les frais cumulatifs d’aménagement au 
Canada du débiteur, au sens du paragraphe 
66.2(5);
d) les Irais cumulatifs à l’égard de biens 
canadiens relatifs au pétrole et au gaz du 35 
débiteur, au sens du paragraphe 66.4(5);
e) le total calculé selon l’alinéa 66(4)o) 
relativement au débiteur, dans le cas où, à 
la fois :

(i) le débiteur a résidé au Canada tout au 40 
long de celle année,
(ii) le montant ainsi appliqué ne dépasse 
pas la partie du total des frais d’explora­
tion et d’aménagement à l’étranger du 
débiteur, au sens du paragraphe 66(15), 45 
que celui-ci a engagés avant ce moment, 
qui serait déductible en application du
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